
Página 1 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2028 - 03/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 11/2024. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 

O PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 

71 da lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto 

ao Pregão eletrônico 11/2024, do Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, 

em uso das atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 

01- HOMOLOGAR nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, a presente 
licitação nestes termos: 
 

Processo administrativo nº:419/2024 
Licitação nº:11/2024 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS ORIGINAIS, 
NOVAS, PRIMEIRO USO, PARA MAQUINAS PESADAS MULTIMARCAS E TRATORES, E 
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MECÂNICA, NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO 
DAS MAQUINAS QUE COMPÕE A FROTA MUNICIPAL. 
 
Fornecedor declarado vencedor: 
 
R R MUNER E CIA LTDA, CNPJ nº13.875.675.0001-26, no Valor total: R$ 418.544,12 
(QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS, E DOZE 
CENTAVOS) 
 
RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA, CNPJ nº82.374.646.0001-01 no valor total: 
R$ 1.687.109,59 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL E CENTO E NOVE 
REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) 
 
 
Valor total adjudicado da licitação R$: 2.105.653,71 (Dois Milhões e Cento e Cinco Mil 
e Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Setenta e Um Centavos) 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 03 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2028 - 03/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 11/2024 
Processo administrativo nº:419/2024. 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS 
ORIGINAIS, NOVAS, PRIMEIRO USO, PARA MAQUINAS PESADAS MULTIMARCAS 
E TRATORES, E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MECÂNICA, NECESSÁRIAS 
PARA MANUTENÇÃO DAS MAQUINAS QUE COMPÕE A FROTA MUNICIPAL. 
 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: R R MUNER E CIA LTDA 
CNPJ nº13.875.675.0001-2 
Valor total: R$ 418.544,12 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E 
QUATRO REAIS, E DOZE CENTAVOS) 
ATA N°: 50/2024 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: RODAMOTRIZ COMERCIO DE PEÇAS LTDA 
CNPJ nº82.374.646.0001-01  
Valor total: R$ 1.687.109,59 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL E CENTO E NOVE 
REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) 
ATA N°: 51/2024 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
00820 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
20.606.2001.2012 FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
00760 0504/99/99/00/00 Outros Royalties e compensações financeiras e patrimoniais não previdenciaria 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
2050 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
15.451.1501.1072 CONVENIO ITAIPU Nº 4500069461 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
03110 1012/03/99/02/13 Transferencias voluntarias privadas externas. 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
26.782.2601.2-048 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
002120 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

Página 3 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2028 - 03/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
26.782.2601.2-049 RECUPERAÇÃO E REVESTIMENTO DE ESTRADAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
33.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
002140 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

DATA ASSINATURA:  03/07/2024. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar 

de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de 

cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 4 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2028 - 03/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3236/24 
DATA: 01/07/2024 
 
             Súmula: Nomeia servidores para 
                            exercer cargo de provi-  
                            mento efetivo e dá 
                            outras providências . 

 
 
                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
                                                     RESOLVE 
 
.            

                                                         Art. 1º Nomear   Senhor Cris Felipe Ribeiro 
Lara,  RG 13.029.116-3 SSP/PR,  para exercer o cargo efetivo de Motorista de 
Veículos Leves, Padrão 4 Nivel A,   passando a fazer parte do Quadro Único de 
Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Saúde, ficando nomeado a 
partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
                                                         Art. 2º Nomear  a Senhor Luiz Pires Cardozo,  
RG 5.900.114-0 SSP/PR,  para exercer o cargo efetivo de Motorista de Veículos 
Leves, Padrão 4 Nivel A,   passando a fazer parte do Quadro Único de Servidores 
deste Município, lotado na Secretaria de Saúde, ficando nomeado a partir desta 
data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
                                                         Art. 3º Nomear  a Senhora Ana Flavia Ribeiro 
Pilotto Furquim, RG14.263.788-0 SSP/PR,  para exercer o cargo efetivo de 
Técnica em Enfermagem, Padrão 3 Nivel D,   passando a fazer parte do Quadro 
Único de Servidores deste Município, lotada na Secretaria de Saúde, ficando 
nomeada a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Página 5 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2028 - 03/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

   
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 01 de julho de 2024. 

 
  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 6 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2028 - 03/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

 
 

 
AVISO DE DISPENSA DESERTA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 14/2024 

  
   

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO  não  acudiram participantes NA DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 14/2024 
esta foi declara DESERTA, com abertura em 03/07/2024, sendo objeto da mesma 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS A FIM DE 
SUPRIR A NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIAMANTE DO SUL/PR. 
  

 
 
  
  

Gabinete do Executivo Municipal, 03 de julho de 2024.  
  

  
 
 
 
  

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 

Página 7 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2028 - 03/07/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-07-03T19:25:48+0000




